АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  02.11.2023                                                                                                  № 1707
Об утверждении технических
требований к внешнему виду
нестационарных торговых объектов
на территории Харовского муниципального
округа   Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 2, 7 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», методическими рекомендациям по совершенствованию правового регулирования нестационарной и развозной торговли на уровне субъектов Российской Федерации, разработанными Министерством промышленности и торговли Российской Федерации от 23.03.2015 № ЕВ-5999/08, Приказом Департамента экономического развития Вологодской области от 21.03.2014 № 74-О «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории области», Уставом Харовского муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые технические требования к внешнему виду не-стационарных торговых объектов на территории Харовского муниципального округа Вологодской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Харовского муниципального района от  17.08.2022 г. №1063 «Об утверждении технических требований к внешнему виду нестационарных торговых объектов на территории Харовского муниципального района Вологодской области».
3. Настоящее  постановление вступает в силу после официального опубликования  в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Харовского муниципального округа                                   О.В. Тихомиров
   УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Харовского  муниципального округа
                                                                             от 02.11.2023     № 1707
ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
к внешнему виду нестационарных торговых объектов
1. Технические требования к внешнему виду нестационарных торговых объектов (далее - Требования к внешнему виду) на территории Харовского муниципального округа  Вологодской области разрабатываются с целью:
- соответствия размещаемых объектов действующим градостроительным, строительным, архитектурным, пожарным, санитарным и иным нормам, правилам;
- соблюдения единства архитектурного облика;
- формирования торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли.
2. Требования к внешнему виду включают в себя:
- требования, применяемые к внешнему виду размещаемых нестационарных торговых объектов (далее – НТО), в том числе архитектурный тип НТО, стилевое оформление с использованием логотипа или символики региона, цветовое оформление НТО;
- типовой размер НТО в зависимости от вида реализуемых товаров.
3. Требования, применяемые к внешнему виду размещаемых НТО, в том числе архитектурный тип НТО, стилевое оформление с использованием логотипа или символики региона, цветовое оформление НТО исходят из принципов удобства и функциональности осуществления торговой деятельности, возможности использования типового серийного торгового оборудования, имеющегося на рынке, широко распространенных материалов, минимизации расходов хозяйствующего субъекта.
3.1. Виды размещаемых НТО:
1) объект розничной торговли (павильон, киоск) по продаже продовольственных и промышленных товаров, сельскохозяйственной продукции, хлебобулочных изделий, напитков, цветов; объект общественного питания; объект, предназначенный для оказания бытовых и ритуальных услуг, объект придорожного сервиса;
2) летняя площадка (для размещения предприятия общественного питания для дополнительного обслуживания питанием).
3.2. Предельные площади размещаемых НТО:
- павильон - 60 м2;
- летняя площадка - 50 м2.
3.3. Соответствующий архитектурный тип, стилевое и цветовое оформление НТО определяется согласно Приложению 1 к Требованиям к внешнему виду, с учетом п.3.8 настоящих Требований.
3.4. НТО должны выполняться из модульных или быстровозводимых конструкций без устройства заглубленных фундаментов.
3.5. Конструкция НТО должна обеспечивать возможность его перемещения и транспортировки.
3.6. Цветовая гамма декоративных ограждающих поверхностей должна соответствовать установленным администрацией Харовского муниципального округа Вологодской области вариантам оформления и отделки нестационарного торгового объекта.
3.7. В случае размещения НТО по индивидуальному архитектурному типу для защиты от атмосферных осадков конструкция НТО должна предусматривать козырек с покрытием из светопрозрачного или тонированного материала.
3.8. Для изготовления НТО и его отделки должны применяться современные сертифицированные материалы с соблюдением правил пожарной безопасности, имеющие качественную и прочную окраску, отделку и не изменяющие своих эстетических и эксплуатационных качеств в течение всего срока эксплуатации НТО. При этом не допускается применение кирпича, блоков, бетона (кроме незаглубленного фундамента), винилового сайдинга, оцинкованной и шиферной кровли, металлочерепицы.
3.9. В случае объединения нескольких НТО в единый модуль различной конфигурации, в соответствии со схемами блокировки, а также для объектов, находящихся в одной торговой зоне, материалы внешней облицовки, соединительные декоративные элементы, общий козырек, рама остекления, дверные блоки и другие видимые элементы должны быть изготовлены из идентичных конструкционных материалов. Цветовая гамма материалов внешнего покрытия всех НТО торговой зоны и сблокированных НТО должна точно соответствовать установленным вариантам отделки и оформления.
3.10. Переоборудование конструкции НТО, изменение конфигурации, увеличение площади и размеров объекта, ограждений и других конструкций осуществляется по согласованию с администрацией Харовского муниципального округа  Вологодской области.
3.11. В конструкцию типовых НТО мелкорозничной торговли без согласования допускается вносить изменения, в части:
- конфигурации фасадного и бокового остекления, включая расположение и размеры окна выдачи товара, не меняя габаритных размеров остекления;
- установки дополнительных рам остекления на боковых поверхностях НТО, при отсутствии по этим сторонам других сблокированных НТО;
- расположения, размеров и типа (металлический, стеклянный) дверного блока.
3.12. При необходимости размещенные НТО подлежат модернизации внешнего облика не чаще, чем один раз в три года без замены конструктивных элементов (только модернизация внешнего оформления).
3.13. В случае если архетип существующего НТО не соответствует архетипу, определенному администрацией Харовского муниципального округа Вологодской области, то субъект розничной торговли получает рекомендации о необходимости приведения НТО в надлежащий вид в срок, определенный уполномоченным органом.
3.14. Размещение НТО по индивидуальному архитектурному типу может осуществляется по разработанному эскизу внешнего вида объекта, только после согласования с администрацией Харовского муниципального округа Вологодской области, с учетом рекомендуемых вариантов оформления и отделки.
3.15. Земельный участок для размещения НТО и прилегающая территория должны быть благоустроены. Основными элементами благоустройства НТО являются укладка тротуарной плитки, установка урны и скамьи, установка дополнительного уличного освещения, озеленение территории, в случае необходимости устанавливается пешеходное ограждение.
3.16. В обязательном порядке субъект торговли заключает со специализированной организацией договор на вывоз твердых коммунальных отходов.
3.17. В случае установки двух и более отдельных НТО необходимо выполнение проекта благоустройства территории на всю группу объектов. Заказчиком проекта благоустройства является победитель торгов (конкурса, аукциона) на право размещения НТО. В случае если группа объектов принадлежит разным лицам, выполнение проекта и работ по благоустройству осуществляется по соглашению между этими лицами.
4. Перечень параметров для определения соответствия НТО (сблокированного НТО) установленным требованиям.
При определении соответствия или несоответствия установленного в торговой зоне НТО типовому архитектурному решению применяются следующие критерии:
- соответствие внешнего вида НТО, определенному для данной торговой зоны типу НТО;
- соответствие материалов внешней отделки и их цветовой гаммы, установленными администрацией Харовского муниципального округа Вологодской области;
- идентичность материалов внешней отделки, размеров соединительных декоративных элементов и общих конструкций для НТО.

Приложение 1
к техническим Требованиям

к внешнему виду НТО
Типовые правила формирования архитектурно-художественного облика нестационарных торговых объектов,   типовые проекты нестационарных торговых объектов  на территории Харовского округа
[image: image1.png]BeHE8EAOOE -

Tpacuueckoe npunoxcentied.pdf - Foxt Reader

Tnasvas | Kowwenapui  Baa  ®Gopua  Sawmme  Mojemmecs  Crpaska  [omonensio Q) Pacaaare, uroxomire caema © fa [Monc P@-1 L A~
NN T & cmome omon W &b Ja 11 T ) Deeoanes o Bcoma | D owxeuwsi doin
1% Bydep obmera = ) Mo mpne 53] Nosephyrs sneso. - ) nycron £S | 1 scapa [ Asvoraums k neobpaxenio
Py@ Bubpars [ o Obpartu oy Muyuan Mopceesenssti s Mlonmcs
- paamep 1. N10AOTHaT euauiyo 06acte oo, (B MosepyTs 610380 | auycy aiina DYV5 6vbepa obmena ppe 23 Ayano u euneo
Yo o Kommerrapai Cosnars Sawmms | Canan scrasa ~
Hauars [T —— Merge and split PDFs E)

m e O

Pucyrox 3

A € 2/2 -y By

[image: image2.png]wHEBERRHOO &+ Tpaduueckoe npunoxermed.pdf - Foxit Reader B = @ =

[napeas | Kowsesrapwi  Bwa  Oopwa  3aupmms  Mogemmech  Cnpaska  [omommmensso () Pacckiire, uro xomTe caena © [ [ovex Ol@-a b A-
m N (51 Chumox “j JE e — B Qe & TI T -D )15 ckamepa ,/z @ couna | [ Browensii baiin
1% Bydep obmera = ) Mo mpne 53] Nosephyrs sneso. - ) nycron £S | 1 scapa [ Asvoraums k neobpaxenio
Py Bupars [ Obpamii oy Mwyuzs Mopceeuesvsln | 13 - Mognwce
- paamep 1. N10AOTHaT euauiyo 06acte oo, (B MosepyTs 610380 | auycy aiina DYV5 6vbepa obmena ppe 23 Ayano u euneo

Yrumres Buz Komenapii Cosnare Sawmums | Caunor Berasa

oar, patmecos .. x -

[image: image3.png]wHEEH &=
S o | oo o oopee

Tpadueckoe npunoxeHmed.pdf - Foxi: Reader

B = @ =
Saumm,  Mogemmocs  Cnpaska  [onomwrensio Q) Paccare, uTo xoruTe caena O fa [none Pl@-4 b -
w N (51 Chumox “j + Crpania uenkon NG R TI . D [rapm— % | @cona | @ Broxenwi dain
1 brbep obmena | D 1o uwpuee 5 Nosepryre aneso A nycro £S 1 s | S Aorawn x wsoSpaxeno
Py Bupars et Obparisii Ly Muwyups Mopcsesensaali Vs - Mogrncs
- pawep D). MoRoraTk ey ofnacre 1onono, B MosephyTe 8paB0 | oy paiina D1V Gydepa obuera ppe 23 Ayano u euneo
o s Komexrapss Comars Sowmims | Camor Berasa ~
Ipaduueccoe npATOX...

Kuock nnowant 3,02, 4,5m2, 6,0m2

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM:

BeicorakocKa, CocTaBnseT 2,8M, Buicora dopsa~0,18m.

BLiCOTa OT Hi3 KMOCK, /10 HIDKHEFO KDas TOPTOBOTO OKHA COCTABNSET - 1,0M.
Pa3mep TOproBoro oK He eHee 0,4x0,4, C LIMPHHOR NOAOKOHHIKE 0,3M.
BricorasepHoro Gnoka 2, 1, Wmpua He ekee 0,8m.

BhiHOC Ko2bipbKa He Metee 0,55Mm.

KnOCK, A0rKeH BbiTi 060PYA0BAH HAPYKHBIM 1 BHYTDEHHUM OCBELLIEHUEM.
Marepian ans HapyKHO OTAENKW: ATIOMMHEBHIE KOMNOINTHAIE NaHeN.
‘OcHoBHbie LeTa: CepeGpo, e, cepbii pacuT.

Moacaera: Gomapn caeToanoaHse, Jlea Heow, cukini uget

Kuock 3u2 Kuock 4,5m2 Kuock 6m2

[image: image4.png]GBeHEERAOO & Tpaduueckoe npunoxenued.pdf - Foxit Reader B = 8 =
IEEZM rrosean | Kowvewopwi  Bwa  opwa  Sawmums  Mogemmeca  Cnpamca  fonommensso Q) Pacoaxire, uro xomre caena © [ [ovex Ol@-a b A-
@] Ty @m0 j Y — B Qe & TI T -D s ciavepa % | @cona | @ Broxenwi dain
A i Bydep obmena > 1 Db Mo umpune 51 NosepryTe eneso #) nycroi (43 1 Zananka | i3 AHHOTAUMA K U30GpaXeEHMI0
UcTnsih Ofparhui Muwyugs Monceeuewwsli | M3 Mlonmcs
s Gydepa obmera  ppp 3 Avawo u sugeo

Py Buibpate o 7
C paswep 1\ Nomorwar anaueyio obmacte ropoy

Yrumres Buz

B Nosepiyrs snpazo | rnumies o

Koweesapii Caunan

Cosnare Saumums

Berasa

Tpaduueckoe pHiOX.

Havare

bacad -2 n0 ocu A

Mnos-oeeva

Abpuc xpob

O 613 kuocka

BeBonoCs omdenosHx Momepuzah

pren

] e

oo Ltem o

Fanep.an ondens

O gocad

| |mm
|

AL crosasion

Doopamitias oo

epctonucs

Meman. rpagun,

Ioepu, bumpor

s

Cremoen, e
8 rpogun.

Tocopam s ondenca
oo,

A o0s

T st

[

- -

Meman. rpagun,

[image: image5.png]GBeHEERAOO & Tpaduueckoe npunoxenued.pdf - Foxit Reader B = 8 =
IEEZM rrosean | Kowvewopwi  Bwa  opwa  Sawmums  Mogemmeca  Cnpamca  fonommensso Q) Pacoaxire, uro xomre caena © [ [ovex Ol@-a b A-
w Tk (51 Chumox j Y — B Qe & TI T -D s ciavepa ,/z @ couna | [ Browensii baiin
1% Bydep obmera = ) Mo mpne &5 Nosepwyre aneso. - A ycroi £S | M o | [ Avsorauns k woipaxenno
Py Butpars [T Obpamii oy Mwyuzs Mopceeuesvsln | 13 - Mognwce
- paamep 1. N10AOTHaT euauiyo 06acte oo, (B MosepyTs 610380 | auycy aiina "DYU3 Oyepa obmewa  ppr 3 Ayavo n suaeo
Yruvra o Komwesrapui Cosnare Sawmms | Coamn Berasca
Hasar, Fpatueckos npHTOX.
»
]
bl Kuock 4,5M2

m e O

Gucad A6 no o 2

«

O 613 kuocka

BeBonoCs omdenosHx Momepuzah

[ ) N R R
L=
P TS pr=—y

Doopamitias oo

2 |t

e Memamn. rpagun.

Ioepu, bumpor

Cremoen, e

3| RS S o

Tocopam s ondenca
oo,

s o

[

6/26

> W5

Pucyrox 10

[image: image6.png]@ HE =R

M rraseas | Kowsesrapui  Bua

w ']"k (5] CHumok.

Py Buibpate

Yrumres

pasiep

0} NogorvaTs Buaumyio obnacts

B

. [ Mosepryrs snpaso

AWM baiina

Komerrapui Cosars Berasia

Saumims

& Tpacbuueckoe npunoxenmes.pdf - Foxit Reader B e @ =
Gopna  Jaupmms  Mogemecs  Cnpaska  [lonomwirensio Q) Paccaime, 4To XoTuTe caen © g Mok Ol b -
“j & Croamsa uenmkon W abm 17 . =) s coer % @cona | [ Broxesnsi dain
1 brbep obmena | D 1o uwpuee 5 Nosepryre aneso A nycro £S 1 s | S Aorawn x wsoSpaxeno
NCTUHHBIA ‘O6parTHiit Muwywas MNoacseyerHsii s i Moanuce:
DUs Gydepa obrera  ppp £ Avavio w snaeo

Ipatuueckoe npuAOK.

Kuock 6,0m2

OB bud Kuocka

‘Befovocs omBeno-Hx HamepUOoh

*

v temans oo Fanep.an ondens

Ltem o

mm A aresaeton

@pua, gocad st om0 nen

Meman. rpagun,

Tepomisos tonaea | 2 [Peptem)

romocen s

Ioepu, bumpor Rt 005 I8 roquns

Tecpmson e - R ot

o oo [

[image: image7.png]BeEHSERNOO & Tpacuueckoe npunoxcentied.pdf - Foxt Reader
IEEZM rrosean | Kowvewopwi  Bwa  opwa  Sawmums  Mogemmeca  Cnpamca  fonommensso Q) Pacoaxire, uro xomre caena © [ [ovex Ol@-a b A-
@ Ty @m0 j Y — B Qe & TI T -D s ciavepa % | @cona | @ Broxenwi dain
A i Bydep obmena > 1 Db Mo umpune 51 NosepryTe eneso #) nycroi [ 1 Zananka | i3 AHHOTAUMA K U30GpaXeEHMI0
UcTnsih Ofparhui Muwyugs Monceeuewwsli | M3 Mlonmcs
fina RV Gybepa ofuena - prrt 3 Avawo u sugeo

Py Bubpare o . =

? e D Mogorsars sy ofmacre o (2 Nosepuyrs smpaso | 0,712 e

Yo o Komesrapu Cosnars s | Cainor scrasa
Convert

Word to PDF

Havare Tpaduueckoe pHiOX.

MaBunboH 4,5M2, 6,0M2

TEXHWUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM:

BuiCoTa naBMNL0Ha COCTaBNsIET 2,8M, BbicoTa hpusa-0,18M.
BICOTa A8EPHOMO GMOKA 2, 1M, LMpiHa He MeHee 0,8M.

BLIHOGKO3bIpbKa He MeHee 0,55M.

TTaB1I50H F0MKeH GbiTs 0GOPY/0BaH HADYKHLIM M BHYTDEHHIM OCBEILIEHNEM.

MaTepuan Ans HapyXHO/i OTAENIKN: ANOMUHEBLIE KOMMOSHTHBIE NaHen.

OcHoBHbie geTa: cepe6po, Genbih, cephif rpaduT.

Monceerka: ®oHapu caeToawonHbie, fea Heow, curinii user

MasunboH 6,0m2

MNasunboH 4,5M2 MasunboH 4,5M2

[image: image8.png]GesHERROO Y - Tpacuueckoe npunoxcentied.pdf - Foxt Reader B o= @ =
IEEZM rrosean | Kowvewopwi  Bwa  opwa  Sawmums  Mogemmeca  Cnpamca  fonommensso Q) Pacoaxire, uro xomre caena © [ [ovex Ol@-a b A-
w Tk (51 Chumox j Y — B Qe & TI T -D s ciavepa ,/z @ couna | [ Browensii baiin
1% Bydep obmera = ) Mo mpne &5 Nosepwyre aneso. - A nycron £S | 1 scapa [ Asvoraums k neobpaxenio
Py Butpars [T Obpamii oy Mwyuzs Mopceeuesvsln | 13 - Mogmucs
- paamep 1. N10AOTHaT euauiyo 06acte oo, (B MosepyTs 610380 | auycy aiina "DYU3 Oyepa obmewa  ppr 3 Ayavo n suaeo

Yrumres

Buz

Koweesapii Cosnare Sawmums | Caunor Berasa

Havare

Tpaduueckoe pHiOX.

MaBunbok 4,5m2
Bxon co cropons dhacana A5

O5uue buds nobunova

BedonoCns omdeno<Hax Momepuaah

| en e -
Teemmn | T e, | Ltemo Hoe

M0 ot

po. g arnamas en.

Hexapumitias tenaa Meman. rpagun,

e ——

e by 08 opun.

0 ot

Texapumtias oadema,
uon

Covoreixa NXB wrewa

B nme un ook

e gz 1H 5
T

[image: image9.png]GesHERROO Y - Tpacuueckoe npunoxcentied.pdf - Foxt Reader B o= @ =
IEEZM rrosean | Kowvewopwi  Bwa  opwa  Sawmums  Mogemmeca  Cnpamca  fonommensso Q) Pacoaxire, uro xomre caena © [ [ovex Ol@-a b A-
w Tk (51 Chumox j Y — B Qe & TI T -D s ciavepa ,/z @ couna | [ Browensii baiin
1% Bydep obmera = ) Mo mpne &5 Nosepwyre aneso. - A nycron £S | 1 scapa [ Asvoraums k neobpaxenio
Py Butpars [T Obpamii oy Mwyuzs Mopceeuesvsln | 13 - Mogmucs
- paamep 1. N10AOTHaT euauiyo 06acte oo, (B MosepyTs 610380 | auycy aiina "DYU3 Oyepa obmewa  ppr 3 Ayavo n suaeo

Yrumres

Buz

Koweesapii Cosnare Sawmums | Caunor Berasa

Havare

Tpaduueckoe pHiOX.

MaBunbok 4,5m2
Bx0a co cropons: hacana 12

BedonoCns omdeno<Hax Momepuaah

| en e -
Teemmn | T e, | Ltemo Hoe

M0 ot

po. g arnamas en.

Hexapumitias tenaa Meman. rpagun,

e ——

e by 08 opun.

0 ot

Texapumtias oadema,
uon

e gz 1H 5 Covoreixa NXB wrewa

Coovanics e

B B nme un ook

M 7oF to wora

FE)

[image: image10.png]BEH OO & Tpaduseckoe npunoxeHHed.pdf - Foxt Reader &
SO Tnokas | Kowewapwi  Bua  Gopws  Jauwmims  Mopemwocs  Cipaska  fonomrensko () Paccre, uro xomuTe caens & [Moncx Ol@-a b A-
T (51 Chumox j Y — B Qe & TI T -D s ciaepa ;z @ couna | [ Browensii baiin
% Bybep obvena - L D) Mo wnpuwe 55 Nosepryre aneso B #) nycroii £S | 1 scapa [ Asvoraums k neobpaxenio
Bai6pate [ Obpamii oy Muoyups Mopceevenssi | M3 - Mognwce
- paamep 1. NOAOTHATS BMaUiyi0 06macTe ooy B2 MoBeDHYT 810280 | iy aiina DYV5 6vbepa obmena ppe 23 Ayano u euneo
o o Komerropii Cosnors Sowmms | Cawnor Beronra ~

Havare Tpaduueckoe pHiOX.

NasunboH 6,0m2

@ocad 1-2 10 ocu A acad A6 o o 2 Gocad 6-4 no ocu 1

Hoswais 0l nabunova

BedonoCns omdeno<Hax Momepuaah
A
oneza

e doman, pem ranepn Homepian

. A dorsatos
po. g — ooz e

Lo tncta | 2 [P Ve rpapuns

Crexgonocen, et
e by R s o T8 rpogun.

) [ A oo

[ s Covoureixa VG e

G e s TEX e wns xpocea

Павильон

[image: image11.png](] 291 [Pescu orpanusentoii byrkunonansHoc] - Word (Coi akrusaum npoaykra) P a6 [ca R o x

EER cooc Lo Maer  Coun  Paccunor  Peuswposswe  Boa  Kowymraelioc  FoxtReaderPDF  Kowcrpyrop  Maxer  Q Bron ), OBui socryn

By Ko e[| K K

Konuposars

"™ oopuarnoospay | X K U v e X X

Baegure Texcr gns nowca:

O Hai -
LT A2BGBr AaBOBr AaBOB AaBOBr AaBGBs Atehirv, A5G AQBOB AsSBST dessii | A
% | T3sronos.. T3aronos.. T3aronos.. T3aronos.. T3aronos. TOGuwsii TBes mite.. 3aronosok Mogsaron.. Cna6oes.. = Koncynerant

S| T ey

S10ep obuera 5 wpngr 5 Assay 5 ,, L Crunn | Pegatuposarmne Kongmeramfinoc ;

HECTANHOHAPHBIX TOPTOBBIX 00bEKTOB
HA TEPPHTOPHH MYHHIHIATLHOTO 00PA30BAHHS

1. Hasn1s0H Coxparue kono gaiina s wireprerxpaLe,
06! p3GoTaTS A HiM COBMECTH

O6Lmit goctyn vE

Coxparums 6 o6naxe

BapHaHTLI 0OPMIEHHS H OTIETRE

‘Hamveropanme 31e- AnsTepmaTHBHBIE
iser Marepmax
MenTa MaTepan

Tlzera macresmsn

Obmmzxa Meranz Tepezo
M npHpOAHEIX ToHOR
Oxna, azep, crofixa Beasiii Meramonzacrax | Amosmmmii, Jlepezo
Toaumska kposam, Beasiit Meranz Amonmsni, [lepeso
xoapex
Kpoas Tlzera macresmsn M .

HITH IPHDOZHEIX TOHOR

Летняя площадка
(для размещения предприятия общественного питания, для дополнительного
обслуживания питанием)
[image: image12.jpg]

2